
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 357

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 55 DEL 14-04-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA BNP PARIBAS LEASING
SOLUCION S.P.A. PER NOLEGGIO MACCHINA FOTOCOPIATRICE
KONICA MINOLTA BIZHUB C458 MULTIFUNZIONE LASER IN USO
AGLI UFFICI TECNICI DEL COMUNE DI AMATRICE.
CIG:Z502A1ED3C

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, relatio all’sercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 28/02/2020,
con il quale è stato predisposto un ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31/03/2020 al 30/04/2020;

VISTO l’art. 32 del Nuovo Codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“Art. 32 - Fasi delle procedure di affidamento
1. Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di
programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal presente codice o dalle norme vigenti.

2. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.

3. La selezione dei partecipanti e delle offerte avviene mediante uno dei sistemi e secondo i
criteri previsti dal presente codice. (omissis)”

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;



VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta”;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

CONSIDERATO che il noleggio è stato fatturato dalla società di Leasing BNP Paribas
Leasing Solucion S.p.A. per un importo di € 422.76 a trimestre oltre iva al 22%;

VISTA la fatture n. J1O00029,  J1O00030,  J1O00031 del 23/01/2020 e JBA19277 del
11/01/2020;

VISTO  il  CIG: Z502A1ED3C;

VISTO l’Imp. n°416/19 sub 1;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare  la somma di € 851,20 alla società di Leasing BNP Paribas Leasing1.
Solucion S.p.A, al Cap. 1540/3 del bilancio di previsione 2020/2022;

€ 187,26= quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale delle2.
fatture , ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

di dare atto che tali spese sono tra quelli rendicontabili al Dipartimento della3.
Protezione Civile che procederà al riversamento delle somme.



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-04-2020 REG. 614


